муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза В.И. Литвинова Белоглинского района»

## Приказ

от 11.01.2021 г.

Nº 19/1

## О назначении ответственного за обработку персональных данных работников.

В соответствии с Федеральным законом от 270522006» М:151-1103 «О персональных данных», Трудовым кодексом РФ, в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных данных работников, определенного Положением о защите персональных данных работников МБОУ СОШ № 32 приказываю:

- 1. Назначить ответственным лицом за обработку персональных данных работников МБОУ СОШ № 32 заместителя директора по УВР Петрикину Ю.А. Указанное должностное лицо несет установленную законодательством РФ ответственность за нарушение норм, регулирующих получение на обработку и хранение персональных данных;
- 2. Утвердить список лиц, имеющих право доступа к персональным данным сотрудников, родителей (законных представителей) и учащихся МБОУ СОШ № 32:
- Директор МБОУ СОШ № 32 Алфимова Т.В.:
- Заместитель директора по УВР Петрикина Ю.А.;
- Бухгалтер Пустоветова Е.А.;
- Библиотекарь Алфимова М.Н.;
- Секретарь Попова С.Н.;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32

Т.В. Алфимова

С приказом ознакомлены:

Ю.А. Петрикина

pour

««11» января 2021 год

Е.А. Пустоветова

««11» января 2021 год

М.Н. Алфимова //

««11» января 2021 год

С.Н. Попова

««11» января 2021 год